
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

GABINETE - CAMBORIÚ 

PORTARIA Nº 136/2020 - GAB/CAMB (11.01.03.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Camboriú-SC, 28 de fevereiro de 2020.

A Diretora-Geral do Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú, no uso das suas
atribuições legais, resolve:

Art. 1º Localizar, a partir do dia 1° de fevereiro de 2020, os servidores abaixo relacionados na
Coordenação Geral de Ensino Superior, da Direção de Ensino, Pesquisa e Extensão:

AFONSO DA LUZ LOSS, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, Matrícula nº 1970752;

ALEXANDRE DE AGUIAR AMARAL, ocupante do cargo de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2046449;

ALEXANDRE VANZUÍTA, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, Matrícula nº 2764188;

ANA PAULA RESENDE MALHEIRO AMARAL, ocupante do cargo de Professora de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1177254;

ANDRE FABIANO DE MORAES, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1445348;

ANDRÉ LUIZ TORRECILLAS STURION, ocupante do cargo de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2929224;

ANGELO AUGUSTO FROZZA, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1802479;

ARACELI GONÇALVES, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, Matrícula nº 2053454;

ARIVELTOM COSME DA SILVA, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 6702258,

AUJOR TADEU CAVALCA ANDRADE, ocupante do cargo de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1813015;

CARLA MÖRSCHBÄCHER, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1801514;

CARLOS EDUARDO REBELLO, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2279499;

CAROLINE PAULA VERONA E FREITAS, ocupante do cargo de Professora de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2930008;



CLAUDIA DAMO BERTOLI, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2169896;

DANIEL DE ANDRADE VARELA, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2263312;

DANIEL FERNANDO ANDERLE, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1441254;

DEGELANE CORDOVA DUARTE, ocupante do cargo de Professora de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2265342;

DIEGO DAS NEVES DE SOUZA, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Matrícula nº 1414254Técnico e Tecnológico, ,

EDUARDO ABEL CORAL, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2919719;

ELISÂNGELA DA SILVA ROCHA, ocupante do cargo de Professora de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2357020;

FABIO BIF GOULART, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula nº 3117986;

FILOMENA LÚCIA GOSSLER RODRIGUES DA SILVA, ocupante do cargo de
Professora de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1755556;

GERSON CARLOS SAISS, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2102086;

GIANE LAVARDA MELO, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1811066;

GIANFRANCO DA SILVA ARAÚJO, ocupante do cargo de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2372553;

HENRIQUE SCHETINGER FILHO, ocupante do cargo de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1096371;

IDORLENE DA SILVA HOEPERS, ocupante do cargo de Professora de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2773007;

JEFERSON FERNANDES DA SILVA, ocupante do cargo de Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula n° 2424505;

JOAQUIM MANOEL MONTEIRO VALVERDE, ocupante do cargo de Professor de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1995919;

JOSÉ LUIZ UNGERICHT JUNIOR, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1331436;

JUAREZ NELSON ALVES DE LIMA, ocupante do cargo de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 341520;

KLEBER ERSCHING, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula nº 1823614;

LEONARDO TALAVERA CAMPOS, ocupante do cargo de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1200633;

LIDIANE VISINTIN, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula nº 1878979;



LUCIANE GRANDO DORNELES UNGERICHT, ocupante do cargo de Professora de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1811380;

MAGALI DIAS DE SOUZA, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2265320;

MARCIO PEREIRA SOARES, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1754925;

MARCUS VINICIUS MACHADO CARNEIRO, ocupante do cargo de Professor de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1979915;

MARIA SALETE, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula nº 1169872;

MARILANDES MOL RIBEIRO DE MELO, ocupante do cargo de Professora de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1715961;

MELISSA MEIER, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula nº 1988103;

MICHELE CATHERINE AREND, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1198125;

PAULO FERNANDO KUSS, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1315707;

PAULO RICARDO GARCIA MARTINS, ocupante do cargo de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1507972;

RAFAEL CARLOS VELEZ BENITO, ocupante do cargo de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1276108;

RAFAEL DE MOURA SPERONI, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1578494

ROSANE PEDRON CARNEIRO, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1901273;

SANDRA MARIA CUNHASQUE, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1843367;

SANIR DA CONCEIÇÃO, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 13083787;

SILVIA REGIA CHAVES DE FREITAS SIMOES, ocupante do cargo de Professora de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1445626;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data

(Assinado digitalmente em 28/02/2020 15:40)
SIRLEI DE FATIMA ALBINO

DIRETOR GERAL
Matrícula: 2105264

Processo Associado: 23350.000004/2020-33



Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 136 2020 PORTARIA 28/02/2020

c69ff00be7

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

